
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK

 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

UPOZORNĚNÍ: od 24. 4. 2023 bude z důvodu odvlhčování a rekonstrukce omítek omezen vstup do expozice Archeologie Přerovska.
Pro podrobnější informace sledujte webové stránky https://prerovmuzeum.cz

Výstavy:
od 21. 2. do 28. 5.  2023

od 24. 2. do 25. 6. 2023
od 21. 4. do 1. 10. 2023
od 30. 5. do 31. 12. 2023  

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 

V případě zájmu 581 250 531 724 947 541 volejte na tel.  (pokladna muzea) nebo  (muzejní pedagožka, po–pá). Další informace najdete na:                      https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly

Akce pro veřejnost:
14. 5.

Akce pro veřejnost:
13. 5.

27. 5.

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
KVĚTEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v květnu: 
V období od 1. 5. do 31. 8. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 18 hodin. 

Výstavy:
od 30. 4. do 27. 8. 2023 

Akce pro veřejnost:
6. 5.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Jan Blahoslav, rodák z Přerova. Výstava k 500. výročí narození Jana Blahoslava. Chodba v 2. patře přerovského zámku.
Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč. 
Ljubomír Burian – Vzpomínky. Výstava obrazů u příležitosti 100. výročí autorova narození. Kruhový sál a předsálí. Vstupné 30/15 Kč.
Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 
Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba v 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic, samostatně 20/10 Kč. 

Férová snídaně  
Od 10.00 hodin společná snídaně na louce v Michalově. Přineste si snídani z regionálních nebo Fair trade produktů. Za deště v hudebním altánu.

Letní swap – výměnný bazar oblečení v rámci Dne sousedů
 Přineste letní oblečení, které už nenosíte, od 22. do 25. 5. do ORNIS nebo
 až na akci. Od 9 do 12 hodin, vnitroblok v Kojetínské ulici.

Den matek v muzeu (dílna + koncert)
 Od 13.00 hodin výtvarná dílna pro malé i velké – výroba dárečků pro maminku (přáníčka, srdíčkové dekorace, drobné svíčičky). Od 15.00 hodin
koncert přerovského pěveckého sboru Vocantes – na programu nejen skladby z 16. století. Vstupné dobrovolné.

Mezinárodní den muzeí
 Komentované prohlídky stálých expozic Muzea Komenského v Přerově. Začátek prohlídek v časech 9.30, 11.00, 13.30 a 15.00 hodin.
Max. 30 osob ve skupině. Vstup zdarma.

Hledání Blahoslavova rodného domu
 Od 13 hodin. Zábavně-poučné odpoledne s happeningem na Horním náměstí v Přerově u příležitosti 100. výročí odhalení pomníku Jana Blahoslava
od Františka Bílka. Setkání s J. Blahoslavem a dalšími historickými postavami. Výtvarná dílna, archeologické stanoviště, historická tiskárna,
mincovna a mnoho dalšího. Podrobnosti o programu najdete na: https://prerovmuzeum.cz  

Tvoříme v muzeu – včelí den
 Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi – práce se včelím voskem. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny v přerovském zámku. Všechen materiál
bude připraven na místě, poslední vstup v 16:30. Vstupné 20 Kč/tvořící osoba.

Přerovem po stopách Jana Blahoslava 
 Komentovaná procházka centrem města s historičkou Helenou Kovářovou. Sraz účastníků v 16.00 hodin na zámku. Vstupné 20/10 Kč.    

18. 5.

20. 5.

             od 28. 2. 2023 do 30. 6. 2023; Písmo, jazyk a knihy z doby Jana Blahoslava. Edukační program s výtvarným workshopem o vynálezu knihtisku a starých písemnostech
             z 16. století. Kombinuje učivo ČJ, D a VV. Vhodné pro žáky ZŠ, GYM, SŠ. 75 minut, 40 Kč/žák.

24. 5.

28. 5.

Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

Prolínání – Radomír Bárta
Mistrné kombinace nerezových, kamenných a skleněných prvků v sochařských dílech Radomíra Bárty.
Výstava je k vidění v Galerii na II. nádvoří v rámci vstupu do hradu.

Author Šela Marathon a Dětský Author Šela Marathon
 23. ročník maratonu horských kol v terénech Moravské brány. Trasy MTB 79 km, 51 km, 37 km a 23 km. Start i cíl na louce pod hradem.
Proběhne také závod pro děti a mladistvé. 
Podrobné informace najdete na: www.selasport.cz 

Alter-Coffee
 Festival kávy zaměřený na alternativní přípravy. Ochutnávky, doprovodný program, workshopy, ukázky příprav, pražení a povídání
s odborníky. Více informací na webu: https://helfstyn.cz/

Mezinárodní den muzeí
Mimořádný bezplatný vstup je během celého dne poskytován v rámci Mezinárodního dne muzeí.

XIII. ročník festivalu vojenské historie
 Přehlídka skupin historického šermu z různých období válečných dějin. Living history, divadlo, tanečnice, kejklíři a úžasná atmosféra hradu
proměněného ve vojenský tábor. Pořádá skupina historického šermu Adorea. Podrobnosti na: https://festivalhelfstyn.cz

13.–14. 5.  

18. 5. 

20.–21. 5.  

.

https://prerovmuzeum.cz
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://prerovmuzeum.cz
https://prerovmuzeum.cz
https://prerovmuzeum.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
http://www.selasport.cz
http://www.selasport.cz
http://www.selasport.cz
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
https://helfstyn.cz/
https://festivalhelfstyn.cz

	Stránky 1

